
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                        52η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                             την 24.10.2023 

           (Αριθμ. πρωτ. 79034/24.10.2023) 

Η  Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο, σήμερα την 24η Οκτωβρίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 π.μ. ύστερα από την υπ. 

αριθμ. 78354/20.10.2023 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία 

επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής  Επιτροπής στις 20.10.2023. 

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ          Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ          «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.           «      « 

5. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                     «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ    

1. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                    Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.                                          «      « 

3. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.           «      « 

                                                                ΑΠΟΦΑΣΗ –294– 

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το  

5ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά τη λήψη απόφασης για τη συνδρομή της δικηγορικής 

εταιρείας «ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΑΚΗΣ» για τη διαδικασία Παραλαβής του έργου: «ΜΕΤΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΕ ΠΑΙΔΙΚΟ ΣΤΑΘΜΟ ΣΤΟ ΠΑΡΚΟ ΦΟΙΝΙΚΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ». 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 72274/25.09.2023 σχετικό έγγραφο της 

Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Ιλίου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τη με αριθμό ΟΙΚ 04/2016 μελέτη του έργου: «ΜΕΤΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΕ ΠΑΙΔΙΚΟ 

ΣΤΑΘΜΟ ΣΤΟ ΠΑΡΚΟ ΦΟΙΝΙΚΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ», που συντάχθηκε από την Τεχνική Υπηρεσία του 

Δήμου προϋπολογισμού 598.150,00€ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.). 

2. Τo με αρ. πρωτ. 55446/06.11.2019 (ΑΔΑΜ: 19SYMV005811407) Συμφωνητικό Κατασκευής Έργου 

προϋπολογισμού κατασκευής 266.287,64€ με Φ.Π.Α. με το οποίο ανατέθηκε στην εταιρεία με την επωνυμία 

«Ν.&Α. ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ Α.Β.Ε.Τ.Ε.», η κατασκευή του έργου και σύμφωνα με τους όρους και τις συμφωνίες που 

αναφέρονται σε αυτή 

ΑΔΑ: Ψ54ΨΩΕΒ-0Φ7



3. Τις εγκρίσεις του έργου οι οποίες σύμφωνα με τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα και την 1η Συμπληρωματική 

Σύμβαση Εργασιών –Σ.Σ.Ε. ανήλθαν στο ύψος των 294.720,08 € με Φ.Π.Α. 

4. Τη δαπάνη του έργου η οποία σύμφωνα με τον 2ο Λογαριασμό Εργασιών ανήλθε στο ποσό των 16.316,13€. 

5. Το με αρ. πρωτ. 12428/19.02.2021 έγγραφο του αναδόχου με το οποίο αιτήθηκε τη διάλυση της σύμβασης κατ’ άρθρο 

161 Ν. 4412/2016 με υπαιτιότητα του Κυρίου του Έργου. 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4412/16 και ειδικότερα το άρθρο 161 «Διακοπή εργασιών – Διάλυση της σύμβασης» παρ. 8: 

«Στις περιπτώσεις που δεν προβλέπεται διαφορετικά, αν δεν εκδοθεί απόφαση μέσα σε δύο (2) μήνες από την 

επίδοσης της αίτησης στη διευθύνουσα υπηρεσία, θεωρείται ότι η αίτηση έγινε δεκτή. Η αποδοχή της διάλυσης 

επέχει τη θέση της βεβαίωσης περαίωσης για την περαίωση των εργασιών. Στις περιπτώσεις διάλυσης της 

σύμβασης, μπορεί να διενεργηθεί η παραλαβή, χωρίς να απαιτείται η δοκιμασία του χρόνου.» 

7. Την Τελική Επιμέτρηση του έργου η οποία υποβλήθηκε στις 29.04.2021 από τον Ανάδοχο, όπως έχει διορθωθεί και 

υπογραφεί από την Υπηρεσία. 

8. Το με αρ. πρωτ.10614/10.02.2022 (ΑΔΑ: 62ΩΝΩΕΒ-6Σ3) έγγραφο της Προϊσταμένης Υπηρεσίας με το οποίο 

διαπιστώνεται η αποδοχή της διάλυση της σύμβασης η οποία συντελέστηκε μετά την πάροδο δύο (2) μηνών από τη 

σχετική αίτηση του αναδόχου, ήτοι από 19.04.2021. 

9. Από τα παραπάνω προκύπτει ότι, δύναται να διενεργηθεί η Παραλαβή του έργου. 

 

Επειδή για την ολοκλήρωση της Παραλαβής του εν λόγω έργου απαιτούνται ενέργειες που σχετίζονται με την 

Τελική Επιμέτρηση και τη σύνταξη του Πρωτοκόλλου Παραλαβής με το οποίο παραλαμβάνεται ποσοτικά και ποιοτικά του έργο 

καταγράφοντας στο πρωτόκολλο τις ποσότητες της τελικής επιμέτρησης, με αιτιολόγηση των τροποποιήσεων στις 

ποσότητες και αναγράφοντας τις παρατηρήσεις για εργασίες που δεν έχουν εκτελεσθεί ή για υλικά που δεν έχουν 

χρησιμοποιηθεί ή για εργασίες που έχουν εκτελεσθεί με υπέρβαση των εγκεκριμένων ποσοτήτων ή κατά τροποποίηση των 

εγκεκριμένων σχεδίων. 

Επειδή ο χειρισμός της συγκεκριμένης υπόθεσης δικαστικά ή εξώδικα λόγω προσφυγών που έχει υποβάλει ο 

ανάδοχος αναφορικά με αιτήματα περί αποζημίωσης τα οποία έχουν απορριφθεί, έχει ιδιαίτερη σημασία για τα συμφέροντα 

του Δήμου Ιλίου και απαιτεί εξειδικευμένη γνώση ή εμπειρία στην οποία ο μοναδικός δικηγόρος του Δήμου Ιλίου δεν δύναται να 

ανταποκριθεί. 

Επειδή η δικηγορική εταιρεία «Ευάγγελος Χατζηγιαννάκης» έχει τις ειδικές γνώσεις και εμπειρία στον χειρισμό τέτοιου 

είδους υποθέσεων, όπου και στο παρελθόν με επιτυχία είχε συνδράμει στην αντιμετώπιση των ενστάσεων και των 

αιτημάτων που είχε υποβάλει ο ανάδοχος και έχει όλη τη γνώση γύρω από το ιστορικό του έργου. 

Επειδή η Επιτροπή Σας είναι αρμόδια για την παροχή εξουσιοδότησης για τις παραπάνω ενέργειες κατ’ άρθρο 72 του Ν. 

3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει όπου «Με απόφαση της είναι δυνατή, κατ’ εξαίρεση, η ανάθεση σε δικηγόρο, 

εξωδίκου ή δικαστικού χειρισμού, ανά υπόθεση, ζητημάτων, τα οποία έχουν ιδιαίτερη σημασία για τα συμφέροντα του 

δήμου και απαιτούν εξειδικευμένη γνώση ή εμπειρία. Στις περιπτώσεις αυτές, η αμοιβή του δικηγόρου ορίζεται σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 281 του ΚΔΚ.» 

ΑΔΑ: Ψ54ΨΩΕΒ-0Φ7



Παρακαλείσθε όπως αποφασίσετε ν’ ανατεθεί στη δικηγορική εταιρεία «ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΑΚΗΣ» ο χειρισμός της 

υπόθεσης του Δήμου Ιλίου κατά της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «Ν. & Α. ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ Α.Β.Ε.Τ.Ε.» έναντι του 

οικονομικού τιμήματος των 800,00€.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

              Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω , 

           Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Εγκρίνει την ανάθεση στη δικηγορική εταιρεία «ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΑΚΗΣ» του χειρισμού της υπόθεσης του Δήμου Ιλίου 

κατά της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «Ν. & Α. ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ Α.Β.Ε.Τ.Ε.» έναντι του οικονομικού τιμήματος των 

800,00€. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                    Βομπιράκη Ν., Τσιμόγιαννης Α., 

Μαρκόπουλος Φ.,   

                        Βέργος Ι., Γαλούνης Δ. 

       ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ      

 

ΑΔΑ: Ψ54ΨΩΕΒ-0Φ7


		2023-10-24T13:28:00+0300
	Athens




